

M.E. Holding ApS

Aarestrupvej 23, 9541 Suldrup

CVR-nr. 26 29 17 20

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. maj 2018.

Erik Pedersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	M.E. Holding ApS Aarestrupvej 23 9541 Suldrup
	CVR-nr.: 26 29 17 20 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Erik Pedersen
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Jyske Bank, Toldbod Plads 19000 Aalborg
Dattervirksomheder	Rebild udlejning ApS, Suldrup Tyvdalen ApS (solgt 31.12.2017), Suldrup Højdedraget ApS, Suldrup Mosbæk ApS, Suldrup H.K.Glas ApS, Suldrup Christiansfeldvej 103 ApS (solgt 30/9-2017), ApS Assentoft K/S, Suldrup

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift og udlejning af investeringsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -538 t.kr. mod 75 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.136 t.kr. mod 6.569 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttotab	-537.549	75.145
Værdiregulering af investeringsejendomme	-226.448	-1.600.000
Driftsresultat	-763.997	-1.524.855
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.523.693	7.838.069
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	56.220	0
Andre finansielle indtægter	12.711	267
Øvrige finansielle omkostninger	-142.209	-162.272
Resultat før skat	3.686.418	6.151.209
Skat af årets resultat	449.306	417.673
Årets resultat	4.135.724	6.568.882
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-4.599.741	5.793.727
Udbytte for regnskabsåret	105.800	103.400
Overføres til overført resultat	8.629.665	671.755
Disponeret i alt	4.135.724	6.568.882

Balance 31. december

Aktiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
	Grunde og bygninger	<u>0</u>	<u>2.900.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>2.900.000</u>
1	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>11.936.789</u>	<u>28.490.750</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>11.936.789</u>	<u>28.490.750</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>11.936.789</u>	<u>31.390.750</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.664.680	2.164.221
	Udskudte skatteaktiver	449.306	417.673
	Andre tilgodehavender	<u>12.360.402</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>14.474.388</u>	<u>2.581.894</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.772.000</u>	<u>0</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>17.246.388</u>	<u>2.581.894</u>
	Aktiver i alt	<u>29.183.177</u>	<u>33.972.644</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2017	2016
Egenkapital		
Virksomhedskapital	250.000	250.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.193.986	5.793.727
Overført resultat	15.701.584	6.179.453
Foreslået udbytte for regnskabsåret	105.800	103.400
Egenkapital i alt	17.251.370	12.326.580
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	4.728.317
Hensatte forpligtelser i alt	0	4.728.317
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	0	2.405.058
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	2.405.058
Gældsforpligtelser	0	117.685
Gæld til pengeinstitutter	3.961.157	2.302.687
Gæld til tilknyttede virksomheder	7.039.707	11.694.425
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	283.180	217.713
Selskabsskat	586.725	0
Anden gæld	61.038	180.179
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	11.931.807	14.512.689
Gældsforpligtelser i alt	11.931.807	16.917.747
Passiver i alt	29.183.177	33.972.644

2 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

3 Eventualposter

Noter

	2017	2016
1. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2017	10.392.362	4.978.870
Tilgang i årets løb	50.000	0
Afgang i årets løb	-209.000	0
Kostpris 31. december 2017	10.233.362	4.978.870
Opskrivninger 1. januar 2017	-11.877.675	5.793.727
Udbytte	-4.600.000	0
Egenkapitalbevægelser	259	0
Opskrivninger 31. december 2017	-16.477.416	5.793.727
Underbalance, tilgodehavender	18.180.843	12.989.836
Underbalance, hensatte forpligtelser	0	4.728.317
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	18.180.843	17.718.153
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	11.936.789	28.490.750
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Rebild udlejning ApS	Suldrup	100 %
Tyvdalen ApS (solgt 31.12.2017)	Suldrup	100 %
Højdedraget ApS	Suldrup	100 %
Mosbæk ApS	Suldrup	100 %
H.K.Glas ApS	Suldrup	100 %
Christiansfeldvej 103 ApS (solgt 30/9-2017)	ApS	%
Assentoft K/S	Suldrup	96 %

2. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er afgivet støtteerklæring til datterselskabet hvor selskabet erklærer ikke at ville kræve mellemregning indfriet indenfor det kommende år.

Til sikkerhed for alt mellemværende med Jyske Bank er der foretaget transport i tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør i alt 19.845 tkr. Derudover er der pantsat primært for alt mellemværende med datterselskaber og K/S.

Noter

2. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Ovenstående transport og pantsætninger er stillet til sikkerhed for tilknyttede virksomheder.

Selskabet kautionerer for tilknyttede virksomheders gæld til pengeinstitut med tkr. 14.986.

3. Eventualposter

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 0 tkr. pr. balancedagen.
